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	Përshkrimi i lëndës:
	Kursi Planifikimi Familjar do t'u sigurojë studentëve njohuri në lidhje me rëndësinë dhe metodat e planifikimit familjar, përkatësisht njohuri në lidhje me kontracepsionin - mbrojtje nga shtatzënia e padëshiruar dhe metodat e trajtimit të infertilitetit


	Qëllimet e lëndës:
	Qëllimi i kursit Planifikimi Familjar është të aftësojë studentët të njohin rëndësinë e planifikimit familjar dhe të fitojnë njohuri si në aspektin klinik ashtu edhe në atë psiko-social për metodat e kontracepsionit dhe trajtimin e infertilitetit.


	Rezultatet e pritshme të nxënies:
	Studenti duhet të mësojë metodat e kontracepsionit, të demonstrojë njohuri në edukimin seksual dhe promovimin e mbrojtjes nga shtatzënia e padëshiruar sidomos tek adoleshentët e rinj. Studenti duhet të demonstrojë i zhdukur për opsionet e mundshme dhe më të përshtatshme të trajtimit të infertilitetit
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Ora mësimore fillon dhe përfundon me kohë. 
Mjetet që përdorën gjatë orëve të mësimit duhet të pastrohen dhe të ruhen në fund të orës mësimore. 
Telefonat mobil/të mençur dhe pajisjet tjera elektronike (p.sh. iPod-ët) duhet të fikën (apo të kurdisen në vibrim) dhe të mos ekspozohen gjatë orëve të mësimit. 
Laptopët dhe kompjuterët tabletë lejohen të përdorën vetëm në heshtje; aktivitetet tjera siç janë kontrollimi i e-mailit personal apo shfletimi i ueb-faqeve në internet janë të ndaluara. 



















